

## Dofinansowanie do wapnowania gleb. Może zdążyć skorzystać?

**Autor:** Tadeusz Śmigielski

**Data:** 7 lipca 2020

Dofinansowanie do wapnowania jest jedną z możliwości, jakie stwarza pomoc de minimis w rolnictwie. Już dzisiaj warto pomyśleć o zabiegu wapnowania swoich pól i podjąć działania, aby uzyskać dotację.

### Pomoc de minimis

Niestety limit pomocy de minimis w rolnictwie jest na ukończeniu. Sygnalizując, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi podejmuje działania, które mają na celu zwiększenie limitu krajowego pomocy de minimis o 100 mln euro. Warto przypomnieć, że w ramach tej pomocy rolnicy mogą dostać dofinansowanie do np. dopłat do oprocentowania kredytu. Oprócz tego w ramach pomocy rolnicy mogą starać się o ulgi w składek KRUS, umorzenia stosowane przez KOWR, wsparcie suszowe, czy dotacje do wapnowania gleb.

### Dofinansowanie do wapnowania – stawki

O dopłaty mogą starać się posiadacze użytków rolnych nieprzekraczających 75 ha.

L.p.	Wielkość gospodarstwa	Kwota dofinansowania
1.	0 -25 ha	300 zł/t
2.	25 – 50 ha	200 zł/t
3.	50 – 75 ha	100 zł/t

Uwaga! Dofinansowanie działań regeneracyjnych dla danej działki ewidencyjnej będzie udzielone nie częściej niż raz na cztery lata.

### Kiedy składać wniosek?

Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym przez [Stacje Chemiczno-Rolnicze](#). Dofinansowanie wapnowania gleb odbywa się w ramach **Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie**. Celem programu jest podjęcie przedsięwzięć skutkujących poprawą jakości środowiska.

### Dofinansowanie do wapnowania – czego dotyczy?

Dopłata jest przewidziana do zakupu wybranych typów [wapna nawozowego](#) określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki oraz [rodka wapniowego](#). Niestety, koszty transportu i rozsiewu nawozów wapniowych nie są dofinansowane.

## Warunki do spełnienia

Aby otrzymać dofinansowanie do wapnowania należy:

- **po pierwsze** – dokonać badania gleby w zakresie pH wraz z zaleceniami dotyczącymi potrzeb wapnowania;
- **po drugie** – wynik pH gleby musi być niższe lub równe 5,5.

## Pobieranie próbek glebowych

Aby otrzymać dofinansowanie do wapnowania gleb należy pobrać próbki glebowe zgodnie z [instrukcją](#). Jak prawidłowo wapnować, gdzie pobrać dokumenty aplikacyjne, jakie informacje powinny znaleźć się na fakturze zakupu wapna nawozowego sprawdź na stronie [Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie](#).

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zgłosić

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 1

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "1", "ratingValue": "5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/07/dofinansowanie-do-wapnowania-wyrozniajace.jpg", "name": "Dofinansowanie do wapnowania gleb. Może zdążycie skorzystać?", "description": "Dofinansowanie do wapnowania gleb. Może zdążycie skorzystać?"}
```